
UCHWAŁA NR XLI/383/2022 
RADY GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla sołtysów Gminy Inowrocław oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych. 

Na podstawie art. 37 b z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2021 r. poz. 1372  
 póź. zm.1)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę sołtysów Gminy Inowrocław w związku z pełnieniem przez nich funkcji 
składającą się z: 

1) podstawowej kwoty bazowej w wysokości 600 zł, 

2) dodatek miesięczny w wysokości iloczynu stawki 0,15 zł i liczby stałych mieszkańców danego sołectwa na 
dzień 31 grudnia roku poprzedniego. 

2. Wysokość diet zaokrągla się do pełnych złotych. 

3. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, dietę wypłaca się 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków. 

4. Należne diety przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe do 10 dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta. 

§ 2. Dieta nie przysługuje w przypadku braku wykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego 
funkcją przez okres co najmniej 30 dni. Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego informowania Wójta 
Gminy Inowrocław o braku wykonywania czynności związanych z jego funkcją przez okres, o którym mowa 
w zdaniu poprzednim. 

§ 3. W przypadku wykonywania zadań poza terenem Gminy Inowrocław, Sołtysom przysługuje zwrot 
kosztów podróży, na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66 poz. 800 z późn. zm.2)), z tym, że termin i miejsce wykonywania zadania, miejsce 
rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej, 
określa Wójt Gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowrocław. 

§ 5. Traci moc uchwała XXXIII/299/2014 Rady Gminy Inowrocław z dnia 17 lutego 2014 r. w sprawie 
wysokości diet dla sołtysów Gminy Inowrocław oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1834). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. poz.14, Dz.U. z 2003 r. poz.33 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C44DCB4-268A-401C-8573-E51EB5C63AC2. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/


§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r.      
  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Inowrocław 

 
 

Krzysztof Kołtuński 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C44DCB4-268A-401C-8573-E51EB5C63AC2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podstawę prawną niniejszej uchwały stanowi art. 37 b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym 
Rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

W Gminie Inowrocław na mocy uchwały XXXIII/299/2014 Rady Gminy Inowrocław z dnia 17 lutego 2014 r. 
w sprawie wysokości diet dla sołtysów Gminy Inowrocław oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przyjęto 
tytułem miesięcznej diety podstawową kwotę bazową w wysokości 360 zł. 

Kwota ta od roku 2014 nie była zmieniana, stąd proponowany wzrost traktowany jest jako urealnienie kwoty  
i kosztów ponoszonych przez sołtysów, jakie są związane z wykonywaniem tej funkcji. 

 Przewodniczący Rady Gminy Inowrocław 

  

Krzysztof Kołtuński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C44DCB4-268A-401C-8573-E51EB5C63AC2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



